

## UZASADNIENIE

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa nr LVI/710/08 z dnia 5 listopada 2008 Krakowski Holding Komunalny SA jest odpowiedzialny za przygotowanie projektu, budowę i eksploatację Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie oraz za prowadzenie konsultacji społecznych i akcji promocyjno – edukacyjnej. Krakowski projekt „**Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie**”, przewidujący oprócz budowy ZTPO także zakup pojemników do selektywnej zbiórki znajduje się wraz z pozostałymi dziesięcioma miastami w Polsce na Liście Projektów Indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 pod numerem 2.1-3. Są to projekty kluczowe dla rozwoju kraju, które mają zostać przyjęte w pierwszej kolejności do realizacji.

W dniu 29 stycznia 2009 r. Rada Dzielnicy XVIII podjęła uchwałę Nr XXVIII/269/09 pozytywnie opiniującą lokalizację Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów na terenie dzielnicy XVIII Nowa Huta wraz z pakietem zadań kompensacyjnych koniecznych do zrealizowania w przypadku budowy zakładu.

Następnie Zarządzeniem nr 302/2009 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 20 lutego 2009 r. zmienionym Zarządzeniem nr 1089/2009 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 20 maja 2009 r. został powołany Zespół Zadaniowy ds. przygotowania zakresu i harmonogramu realizacji przedsięwzięć na terenie dzielnicy XVIII oraz przygotowania projektu umowy społecznej dotyczącej realizacji Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych.

Podczas prac Zespołu zadania zawarte w Uchwale nr XXVIII/269/09 Rady Dzielnicy XVIII z dnia 29 stycznia 2009 r. poddano analizie oraz wskazano jednostki Gminy Miejskiej Kraków odpowiedzialne za ich wdrożenie.

W wyniku wspólnych uzgodnień, przedstawiciele strony miejskiej oraz radnych Dzielnicy XVIII reprezentującej mieszkańców dzielnicy Nowa Huta, opracowano zakres i harmonogram realizacji przedsięwzięć na terenie Dzielnicy XVIII oraz projekt Deklaracji Stron jako umowy społecznej dotyczącej realizacji ZTPO.

Przez cały okres prac Zespołu zarówno harmonogram realizacji przedsięwzięć, jak i treść Deklaracji Stron jako umowy społecznej były na bieżąco konsultowane przez radnych Dzielnicy XVIII z przedstawicielami stowarzyszeń i mieszkańcami dzielnicy.

Rada Dzielnicy XVIII w dniu 9 czerwca 2009 r. podjęła uchwałę Nr XXXV/325/09 pozytywnie opiniującą Deklarację Stron, jako umowę społeczną.

W dniu 17 czerwca 2009 r. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Przewodniczący Dzielnicy XVIII Edward Porębski, Prezes KHK SA Marek Jaglarz, Prezes MPWiK SA Ryszard Langer podpisali Deklarację Stron, jako umowę społeczną, której załącznikiem jest harmonogram realizacji przedsięwzięć na terenie dzielnicy XVIII.

Zgodnie z Uchwałą Nr XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 20j08 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich, w dniu 13 lipca 2009 r. Komitet Sterujący ds. Konsultacji Społecznych przyjął Wstępny Katalog Inwestycji Miejskich, w który włączono projekt budowy Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów.